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Unionens mestre 1981 

KBU-mester 1981 
Poul Juhl 

- med 299-serie under vejs. 

JBU-mester 1981 
Kjeld Hjeds 

- han gjorde det igen! 

FBU-mester 1981 
Dennis Steffensen 

- ungdommen maser sig frem på Fyn. 

JBU-mester 1981 
Jette Hansen 

- efter en spændende finale. 

KB U-mester 1981 
Anne Rath 

- med en slutspurt på 211. 

FBU-mester 1981 
Esther Hansen 

- for tredie gang på stribe. 

SBU-mester 1981 
Tommy Olsen 

- for anden gang. 

SBU-mester 1981 
Harty Sørensen 

- nr. 3 i 1980, vinder i år. 
(Hartyer den eneste af samtlige mestre, 

der ikke findes billed 
af i redaktionens billedarkiv). 
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Unionsmesterskaberne 
København 
Dette KM var på mange måder anderle 
des. KBU havde i år valgt at gå tilbage 
til et KM spillet over 16 serier - 8 serier 
i de indledende runder og 8 serier i fina 
lerne. Samtidig afskaffede man præmie 
fordeling i klasserne A-B-C-D og spillede 
kun om medaljer. 
Med disse ændringer kunne man have 
forventet et lidt lavere deltagerantal, 
men det blev slet ikke tilfældet. 513 del 
tagere fordelt på 247 herrer, 115 da 
mer og 151 ungdoms spillere må siges at 
være et klap på skulderen til KBU og et 
tilsagn om, at sådan skal et KM bare 
være. 
KM bliver vel også brugt som et baro 
meter for eller af de bowlere, der allerede 
på forhånd ved, at de ikke kommer så 
langt som til finalen, men gerne.vil måle 
deres individuelle styrkeforhold. 
På det sportslige område blev der også 
ydet nogle usædvanlig gode resultater. 
Bent Pedersen, Joker, startede lørdag 
eftermiddag med 248 og 289, hvilket 
gaven dansk rekord på 2 serier - 537. 
Senere i spillet gik det knap så godt. 
1586 var dog nok til på dette tidspunkt 
at placere Bent Pedersen på førsteplad 
sen. 

I løbet .af søndagen måtte Bent Peder 
sen rykke ned på trediepladsen. da både 
Gert Gjertsen, Sundby, og Benny Kri 
stensen, Rossini, scorede over 1600. 
Gert nåede 1604 og Benny 1634. 
Udover Bent Pedersen nåede kun en 
spiller uden for divisionsklubberne at 
til spille sig en finaleplads, og det var 
Lasse Jeilsøe, Sporvejene, der med 1550 
placerede sig på en fjerdeplads. 
Resultatet af indledende runde blev: 

Herrer 
1 Benny Kristensen, Rossini 1643 
2 Gert Gjertsen, Sundby 1604 
3 Bent Pedersen, Joker 1586 

Damernes indledende runde gav også et 
par artige overraskelser. Nr. l, 2, 3 og 4 
fra sidste KM nåede slet ikke' at spille 
sig til finalen. Jytte Larsen, VKB, Maj 
Brit Petersen, Starlet, og Bente Jørgen 
sen, KBK 1940, var nogle af de positive 
overraskelser. 
Resultatet af indledende runde blev: 

Damer 
1 Birthe Houg, CKC 1535 
2 Anne Rath, Sundby 1521 
3 Anette Petersen, Hook 1521 

Parmesterskabet gik til Rossini, der 
med Benny Kristensen og Peter Kasper 
sen fik et meget suverænt vinderpar. 

Par, Herrer 
1 Benny Kristensen 
Peter Kaspersen, Rossini 3147 

2 Helge Nevers 
Werner Schmidt, Tel-Star 3059 

3 Gert Gjertsen 
Bo Carlsen, Sundby 3039 

Hos damerne blev det endnu en gang 
Ilse H. Rasmussen og Lillian Christian 
sen, SAS, der snuppede parmesterska 
bet, og det var femte gang, de to da 
mer hjemførte guldmedaljerne - impo 
nerende. 

Par, Damer 
1 Lillian Christiansen 
Ilse Holst, SAS 2991 

2 Susan Damstoft 
Anne Rath, Sundby 2967 

3 Anette Petersen 
Edy Steffensen, Hook 2936 

Finale, Herrer 
Endnu en gang lykkedes det for Poul 
Juhl, Rossini, at komme fra en næsten, 
men også kun næsten, håbløs position 
som nr. 16 og helt frem til toppen. 
1501 i indledende runde og helt formi 
dable 1714 i finalen gav et KM til Poul 
J uhl. Poul, der spillede i den tidlige 
start, måtte dog følge sin klubkamme 
rat Benny Kristensen og Sundbys Gert 
Gjertsen, der begge havde mulighed for 
at score de nødvendige kegler i »etter 
nes« finale. Resultatlisten viser da også, 
-at de var tæt på. 
Poul Juhls vej til topplaceringen i »toer 
nes« finale forløb således: 212-181-215- 
182-217-216-299-192 = 1714. Serien på 
299 var det en oplevelse at overvære. 
Kampen mellem Benny Kristensen og 
Gert Gjertsen blev en jættedyst. Begge 
forsøgte selvfølgelig at nå forbi Poul 
Juhls 3215, men samtidig skulle de slås 
om anden og trediepladsen, hvis de ikke 
nåede op. 
Benny holdt forspringet frem til og med 
sjette serie, hvor Gert i syvende så nå 
ede at komme foran med 11 pinde, men 
Benny sluttede helt på toppen med 226, 
og derved blev det til en dobbelttriumf 
for bowlingklubben Rossini. 

Finale, Damer 
Det blev en meget spændende damefina- 



le, med skiftende føringer. Birthe Houg, 
CKC, måtte allerede efter den første se 
rie se Anette Petersen, Hook, tage førin 
gen. Den holdt også i anden serie, men 
nu begyndte kegleforskellen at blive 
mindre mellem de førende damer. Kun 
35 kegler mellem nummer et og num 
mer fem efter to serier. I tredie serie 
kommer Ilse H. Rasmussen, SAS, frem 
og overtager førstepladsen, Birthe 
Houg og Anne Rath deler andenplad 
sen. Anette Petersen er lige efter. Kun 9 
kegler skiller de 4 øverst placerede da 
mer. 
Anne Rath overtager førstepladsen, 
Ilse, Birthe og Anette følger med, men 
nu, kommer flere med i billedet. Maj 
Brit Petersen, Starlet, og Susan Dams 
toft, Sundby, slår henholdsvis 200 og 
214 kegler og kan med et par gode serier 
blande sig i medaljestriden. 
I femte serie går Ilse fra de øvrige med 
en serie på 226, men dykker så i sjette til 
145 og spændingen er genoprettet, og 
kun 13 kegler skiller nummer et og fire. 
Maj-Brit er rykket frem på andenplad 
sen, Anne Rath er tredie, Birthe Houg 
fjerde. 
Efter syvende og inden sidste serie er 
stillingen den, at Ilse fører med 3 keg 
ler foran Maj-Brit, derefter Anne Rath 
9 kegler efter. Med i opløbet er stadig 
Anette Petersen, Birthe Houg og Susan 
Damstoft. 
Med 211 i sidste serie går Anne Rath at 
ter til tops og bliver med 3030 mester. 
Ilse scorede 185 og fik sølvmedalje på 
3016. Maj-Brit dykkede til 160 og var 
tæt på at miste den sidste medaljeplads 
til Birthe Houg, der kom stærkt igen 

Næste nummer 
Vi løber ind i problemer med de næste 
numre af BOWLEREN. 
I april komme påsken på tværs af pro 
duktionsplanen. Vi trækker derfor ud 
givelsen af næste nummer til d. 1. maj; 
derved får vi så mulighed for at få resul 
taterne fra påskestævnerne med. Men 
der skal reagere s hurtigt. Stævneresul 
tater skal sendes direkte til hovedredak 
tionen og være os i hænde senest tirsdag 
d. 21. april. 
Typografstrejken, der muligvis kom 
mer, kan påvirke en yderligere forsinkel 
se, men vi gør, hvad vi kan for at ud 
komme i rette tid. 
AL TsA 1. maj. 
BOWLEREN nr. 5 trækker vi også ud 
givelsesdatoen på, så vi kan få både 
landspokalfinalen, de danske mesterska 
ber og forbundets repræsentantskabs 
møde med. 

BH 

med 195, men desværre for Birthe, en 
kegle for lidt. 
En spændende finale blev det sandelig. 

BH 

Sjælland 
Sidste års dame-sjællandsmester havde 
ikke formået at kvalificere sig til finalen, 
hvilket flere andre af unionens bedste 
damer heller ikke var i stand til. 
Tre damer havde skilt sig ud fra de øvri 
ge 9 finalister, og de fleste forventede 
vel kun en kamp om mesterskabet mel 
lem Jette Larsen fra Henkel og Harty 
Sørensen, Ravnsborg. Dette kom stort 
set også til at holde stik, idet Lyngby 
spilleren Judith Mortensen's forspring 
allerede var sat til efter 5. serie. 
Harty Sørensen passerede Jette Larsen 
efter 1. serie, og denne stilling holdt sig 
resten af finalen igennem. Forskellen på 
de to var dog blot på 8 kegler efter 5. se 
rie, og et par spillere nedefra var ved at 
få føling med disse to. Især Nanna Bork 
fra Comet spillede stærkt i de første 5 
serier og lå på dette tidspunkt nr. 3, kun 
37 kegler efter Jette. 
17. serie gik det dog helt galt for Nanna, 
hvor så til gengæld Dorthe Bjerregaard 
fra Ravnsborg spillede sig stærkt op og 
endda overtog 3. pladsen. Denne stilling 
forblev derefter uændret til og med 8. og 
sidste serie. 
Harty Sørensen, Ravnsborg, blev en 
lykkelig og værdig Sjællandsmester 
med i alt 3005 kegler på 16 serier (187 i 
gennemsnit) - kun 2 kegler under SBU's 
mesterskabsrekord. Jette Larsen, Hen 
kel, fik trods et mindre godt finaleresul 
tat sølvmedalje, mens bronzemedaljen 

gik til Dorthe Bjerregaard, Ravnsborg 
(tidl. Mascot). 
Parmesterskabet, som blev afgjort i ind 
ledende runde, gik til Henkel, der havde 
det bedste par med Jette Larsen og J et 
te Andersen. Forrige års vindere Harty 
Sørensen og Dorthe Gregersen fra 
Ravnsborg blev nr. 2, mens 3. pladsen 
overraskende gik til Lyngbyspillerne 
Judith Mortensen og Anne Marie Olsen. 
Var der knap så megen spænding i 
damefinalen, så må det straks siges, at 
man blev vidne til en yderst spændende 
og velspillet herrefinale. 24 af SBU's ab 
solut bedste spillere spillede finale med 
et gennemsnit på 185, og intet var af 
gjort før sidste series 10. rude. 5 spillere 
lå faktisk til alle at kunne vinde inden de 
sidste 2 ruder. 
Tommy Olsen, LR 64, Harly Bjerre 
gaard, Mascot og Jørgen E. Johansen, 
Lyngby, havde i indledende runde skaf 
fet sig et ganske pænt forspring ned til 
nr. 4 - sidste års Sjællandsmester - Erik 
Palle, Henkel. Scoren var h.h.v. 1630, 
1629, 1617 og 1523. Ret hurtigt i finalen 
viste det sig, at truslen mod de tre for 
restliggende kom længere nedefra i ræk 
ken. 
Spillere som Bent Madsen, BK Ena, og 
Kaj Hansen, Henkel, der startede som 
nr. 17 og 21 med h.h.v. 1454 og 1437 
kegler, halede sig støt og sikkert ind på 
førerfeltet. 
Harly lagde sig i spidsen efter 1. serie 
foran Jørgen og Tommy. 2. serie vendte 
op og ned på placeringen igen, da Jørgen 
med en serie på 246 gik i teten. Jørgen 
bevarede 1. pladsen til og med 5. serie 
med Harly 42 kegler efter sig. Samti- 
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dig var Bent Madsen nået op på 3. plad 
sen, men med Tommy Olsen, Kaj Han 
sen og Frank Rasmussen, Lyngby lige i 
hælene. 
Det gik galt for Jørgen i 6. serie, som re 
sulterede i, at Harly bragte sig i spidsen 
- 5 kegler foran Jørgen. Samtidig var 
det lykkedes Kaj Hansen fra Henkel at 
nå op på 3. pladsen, men såvel Tommy 
som Frank Rasmussen og Bent Madsen 
fulgte stadig pænt med. 
Harly bevarede 1. pladsen til og med 7. 
serie, hvor Tommy endelig kom i gang 
(224) efter en forholdsvis dårlig start. 
Tommy var nu inden sidste serie blot 22 
kegler efter Harly, men samtidig kun 5 
kegler foran Jørgen E. Johansen. som 
igen var 9 og 10 kegler foran h.h.v. Bent 
Madsen og Kaj Hansen, og således var 
der lagt op til en spændende afslutning 
mellem disse 5 spillere. 
Tommy Olsen nåede 207 i sidste serie, 
og dermed var Harly (161) og Jørgen 
(187) ude af billedet til mesterskabet. 
Bent Madsen havde derimod endnu 
chancen, men missede 9. rude og nåede 
»kun« 203. Derefter kunne Kaj Hansen 
selv afgøre mesterskabet til sin fordel. 
Under et øredøvende bifald samlede Kaj 
i 8. rude splitten 4-10 op for derefter at 
lave en strike i 9. rude. Situationen var 
derefter således. at en strike i 10. rude 
var nødvendig for mesterskabet, men ak 
- selv en god indgang resulterede i en 
8'er, som blev spærret af med en 9'er i 
ekstraslaget. Denne serie på 214 var alt 
så ikke nok til at slå Tommy Olsen, der 
dermed for anden gang var blevet Sjæl 
landsmester. 
Kaj Hansen, Henkel var finalens bedste 
spiller med 1653, hvilket resulterede i en 
populær 2. plads - 8 kegler mindre end 
Tommy Olsen, der i alt nåede 3098 på de 
16 serier. 
Bent Madsen, BK Ena, som vel var fina 
lens største overraskelse, noterede sig 
for det næstbedste finaleresultat. hvil 
ket altså blev belønnet med en bronze 
medalje. Sammenlagt nåede Bent i alt 
3080 kegler. 
Ovenstående resultater og hændelses 
forløb viser altså, at en god portion vilje 
kombineret med godt spil kan mulig 
gøre det, at skulle indhente et enormt 
stort forspring. Dermed gik denne me 
sterskabsfinale over i historien som en 
af de mest spændende i SBU. Finalens 
høje niveau lover godt for SBU's frem 
tid. 
Parmesterskabet gik endnu en gang til 
Tommy Olsen og Leif Rasmussen fra 
LR 64. Dette var deres mesterskab nr. 
3. Harly Bjerregaard og Jan Holst fra 
Mascot tog sig overraskende af sølvme 
daljerne, mens det endelig lykkedes for 
et hold fra Henkel at blande sig mellem 
medaljetagerne, og dette blev måske 
lidt uventet Erik Palle og Bo Larsen, 
idet dette par, som altså fik bronze 
medaljer, blev sammensat umiddelbart 
inden mesterskabernes igangsættelse. 
Resultaterne af finalerne blev i øvrigt: 

Damer 
1 Harty Sørensen, Ravnsborg 3005 
2 Jette Larsen, Henkel 2912 
3 Dorthe Bjerregaard, Ravnsb. 2876 

4 

Herrer 
1 Tommy Olsen, LR 64 3098 
2 Kaj Hansen, Henkel 3090 
3 Bent Madsen, BK Ena 3080 

Damer par 
1 Jette Larsen 
Jette Andersen, Henkel 2861 

~ Harty Sørensen 
Dorte Gregersen, Ravnsborg .... 2795 

3 Judith Mortensen 
Anne Marie Olsen, Lyngby 2783 

Herrer par 
1 Tommy Olsen 

Leif Rasmussen, LR 64 3105 
2 Harly Bjerregaard 
J an Holst, Mascot 3043 

3 Erik Palle 
Bo Larsen, Henkel 3028 

Jylland, herrer 
Kjeld Hjeds gjorde det igen! 
På hjemmebane i Århus lykkedes det 
endnu en gang Exodus' stærkt spillende 
Kjeld Hjeds at hjemtage et mesterskab 
efter utrolig spænding. 
Sidst vandt Kjeld det danske mester 
skab med blot 2 keglers margin, denne 
gang gjaldt det unionsmesterskabet. 
hvor der var hele 6 keglers suverænitet. 
Med 1545 var Kjeld Hjeds at finde 
blandt de dårligste af finalisterne. inden 
startskuddet lød den 1. marts kl. 14.00. 
Helt i top var makkeren Knud Theis 
med 1663, efterfulgt af Leo Klitte, Hot 
Spot 1646 og Keld Mortensen, Exodus 
1640. 
Det mere end 100 kegler store forspring 
til den førende blev efterhånden mindre 
og mindre. Det lykkedes for første gang 
Kjeld Hjeds at overtage 1. pladsen i fi 
nalen efter 1253 på de første 6 serier. 
Medens både Leo Klitte og Keld Mor 
tensen hang ved i toppen de sidste to se 
rier, faldt Knud Theis fra til slut. Der 
imod lykkedes det Stenhusets Kim Jen- 

Frederikssund 
B(nVlinghal 
KOCKSVEJ 23 
3600 FREDERI KSSUND 
TLF. 03 / 31 19 19 

sen at blande sig i medaljestriden. efter 
225 i 7. serie, hvor han avancerede til 3. 
pladsen. 
Afgørelsen i sidste serie blev ulidelig 
spændende, da både Leo og Kjeld spil 
lede storartet. Keld Mortensen, der lå 
på 1. pladsen inden 8. serie, dykkede 
sammen med Kim Jensen i denne sidste 
serie, men sluttede på 2. pladsen med 
3187. 
Med en 3-dækker mod afslutningen, nå 
ede Kjeld Hjeds 216, hvilket gav 3193 i 
totalen. Leo Klitte havde strike i 9. rude 
og kunne med endnu en i sidste rude 
blive den nye jyske mester. 
Keglerne ville det anderledes for Leo, 
der med spare nåede 224 og en total på 
3184. Leo fortalte senere, at han ikke 
var klar over, at en strike mere kunne 
have gjort ham til »mester over Jyl 
land«, men sandsynligvis havde denne 
viden hverken gjort fra eller til, da Leo 
altid koncentrerer sig om hvert enkelt 
slag, hvor lidt afgørende det så end måt 
te være. 

GULD: Kjeld Hjeds, Exodus 
SØLV: Keld Mortensen, Exodus 
BRONZE: Leo Klitte, Hot Spot 

Et plaster på såret for Knud Theis, der 
var foran gennem finalens første serier, 
og alligevel ikke nåede individuel me 
dalje, var mesterskabet i 2·mandshold, 
hvor han sammen med den individuelle 
mester Kjeld Hjeds nåede 3208, og 
vandt guld. 
Sølvet i parmesterskabet gik for andet 
år i træk til Johnny Christiansen og 
Steen Tørner, Stenhuset. med 3158, en 
tilbagegang på 52 kegler i forhold til sid 
ste år. 
Stenhuset tog sig også af 3. pladsen ved 
Poul Erik Larsen og Kim Jensen, der nå 
ede 3153, kun 5 kegler fra et finere me 
tal. 

GULD: 
Knud Theis/Kjeld Hjeds, Exodus 
SØLV: 
Johnny Christiansen/Steen Tørner, 
Stenhuset 
BRONZE: 
Kim Jensen/Poul Erik Larsen, 
Stenhuset 

Arrangementsmæssigt var der for 117. 
gang klager over mangel på opvarmning 
før de indledende starter. 
Lederne ønsker teknisk velfunderede 
spillere, der er i stand til at opnå store 
resultater, men negligerer fuldstændig 
spillernes krav til at kunne opfylde le 
derønsket. 
For at få fuldt udbytte af den tekniske 
viden om indgangsvinkler , er spillerne 
nødsaget til at prøve spille banerne i op 
til flere slag. Lad os derfor fremover til 
deles nogle få minutter på instamatic 
ved begyndelsen af hver start. Hvis hal 
len ikke kan tvinges til denne service 
gratis mod at få et arrangement af den 
ne størrelsesorden, er det undertegnede s 
overbevisning, at spillerne er villige til 
at »sluge« et par kroners ekstra-pris på 
startgebyret. 
Opvarmning er en bowler s ret! 

S.T. 



Jylland, damer 
Med tre danske rekorder til Lone Klit 
gaard og Jette Hansen fra Stenhuset i 
de indledende runder til JM, og to spille 
re over 1600, var der lagt op til et virke 
lig godt JM, da finalerne blev afviklet 
den 1. marts i Århus, og det kom mere 
eller mindre til at holde stik. To spillere 
havde som sagt over pari, nemlig Lene 
Kandborg fra Puds med 1620 og Jette 
Hansen med 1611, og med ca. 60 kegler 
ned til nummer tre lå det lige som i luf 
ten, at JM udelukkende ville blive et op 
gør mellem disse to, der begge har vist 
godt spil her på det sidste. 
Og det kom virkelig til at holde stik. 
Lene startede klart bedst, og med 810 
på de fire første finaleserier var hun 
kommet ikke færre end 87 kegler foran 
J ette, der endda kun var 17 kegler foran 
Eta Bodilsen på trediepladsen. Men så 
viste Jette de egenskaber, der har gjort 
hende til den fremragende bowler, hun 
er. Med kæmpekoncentration og ukuelig 
sejrevilje lavede hun 223 i 6. og 244 i 7. 
serie, og pludselig var Lene uden at have 
spillet decideret dårligt kommet 22 keg 
ler bagud. 
Sidste serie blev derefter meget nerve 
betonet, og en mis til Jette i 9. rude gav 
Lene chancen. Hun havde strike i 9. rude 
og strike i 10. ville bringe hende i spid 
sen. Men hvad skete? En alt for tyk ind 
gang gav 4-6-10 splitten, og Jette var 
mester. For en ordens skyld lukkede 
hun med strike og spare, men altså me 
sterskab til Jette, der nu efterhånden 
har vundet alt det, vi andre drømmer 
om. 
Et stort tillykke til Jette, men så sande 
lig også til Lene, der måtte lide den tort 
at have ført i finalen s seks serier, men til 
sidst måtte bøje sig for en Jette, der vil 
le vinde. 
Var der spænding om 1. pladsen, var 

den ikke mindre om trediepladsen og 
bronzen. Kirsten Christensen fra Chock 
og Eta Bodilsen fra Fight lå side om 
side med henholdsvis 1555 og 1554 ef 
ter de indledende runder, og de fulgtes 
pænt ad i finalens første serier, men så 
havde Eta en god periode, der bragte 
hende 49 kegler foran før de sidste to 
serier, men Eta kunne kun klare 146 i 
7. serie, og så var spændingen igen på 
toppen. 
Som hos de øverste blev 8. serie et tæt 
opgør, og da Eta skulle til 10. rude vid 
ste hun, at mindst 9 kegler skulle væl 
tes. Slaget sad pænt i lommen, men ak 
og ve - 10'eren tilbage. Den blev dog 
samlet sikkert op, og sidste slag ville 
der efter afgøre bronzen. Eta fik en dår 
lig indgang, men alligevel - strike og 
bronze med en kegle. 
Af de øvrige finaledeltagere kan nævnes 
Lone Andersen, der trods 152 i udlæg 
fik kæmpet sig op på 1482, finalen s f jer 
debedste, og efter 7. serie var hun fak 
tisk et seriøst bud på bronzen med hen 
holdsvis 22 og 38 kegler op til Kirsten 
og Eta, men slutserien på 159 ødelag 
de alle drømme om et hat-trick i JM 
medaljer i træk, men en ærefuld femte 
plads blev det da til. Else Klitte fra Hot 
Spot lå før finalen som nr. 13, men den 
trediebedste finale på 1488 førte hende 
helt op til sjettepladsen, dog uden at 
være i kontakt med de foranliggende. 
Som sædvanligt blev parmesterskabet 
afviklet under de indledende runder, og 
som omtalt i starten blev det til ren op 
visning af Lone og Jette fra Stenhuset. 
Tre danske rekorder blev resultatet af 
anstrengelserne og et sikkert jysk me 
sterskab. Rekorden over 4 serier var syv 
år gammel og blev forbedret med 48 
kegler, mens rekorden over 6 serier var 
J ette og Lones egen, der blev forbedret 
med 57 kegler. De tre rekorder lyder nu 
på 1638, 2437 og 3118. Sølvet gik til 
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Lene Kandborg og Margit Olsen fra 
Puds med 3028, mens sidste års vindere 
Helle og Bente Jensen fra Hot Spot igen 
fik medalje, denne gang af bronze, med 
2963. 
Tager man et kik ned over finaledelta 
gerne hos damerne, er det yderst småt 
med nye navne. Så at sige samtlige spil 
lere har været med i flere år og flere gan 
ge, men så længe resultaterne er så go 
de, som tilfældet er, kan det selvfølgelig 
også være svært for nye spillere at kom 
me frem. 

Fyn 
Herrer 
1 Dennis Steffensen, Top 10 3311 
2 Johnny Knudsen, Top 10 3213 
3 Gert O. Nielsen, BCM 3000 

Herrer par 
1 Dennis.Steffensen 
Helge Andersen, Top 10 3105 

2 Georg Kristiansen 
Torben Hansen, OBwK 2990 

3 Ronald Nielsen 
Tommy Jensen, City .. 2969 

Damer 
1 Esther Hansen, Brasilia 2894 
2 Lis Larsen, Brasilia 2851 
3 Pia Andersen, Smut 2836 

Damer par 
1 Esther Hansen 
Rigmor Hansen, Brasilia 2908 

2 Lilian Andersen 
Karen Petersen, Top 10 2712 

3 Lone Rasmussen 
Laila Korndal, Sirius 2712 

Efter indledende runder af fynske me 
sterskaber 1981 blev der vist nogle re 
sultater, man ikke er forvænt med på 
Fyn. Lad os starte med herrer. Vinder 
blev ikke nogen overraskelse, det blev 
Dennis Steffensen, Top 10, der spillede 
de 16 serier med et snit så stort som 206. 
Man kan vist sige, at det blev en meget 
sikker vinder. Jeg kan hermed tilføje at 
Dennis har spille ca. 50 serier i den fyn 
ske turnering med et snit så flot som 
207 kegler, det kan ikke ret mange gøre 
efter, mon ikke det giver en plads på det 
danske landshold. 
Lad mig ikke glemme nr. 2 Johnny 
Knudsen, Top 10, der gav Dennis kamp 
til det sidste. I de sidste 8 serier satte 
Johnny to fynske rekorder, på 5 serier 
havde han 1120, på 6 serier 1317. Det 
kan også tilføjes, at Johnny spillede de 
16 serier med et snit på 200. Jo, fynsk 
bowling er ved at komme med på 
landsplan. 
Hos damerne blev det som ventet, tør 
jeg nok sige uden at fornærme nogen - 
og for øvrigt 3. år i træk, Esther Han 
sen, Brasilia. Esther lå kun på 2. plad 
sen efter de første 8 serier, da var det 
nemlig Pia Andersen, Smut, der førte. 
Men i de sidste 8 serier gik det til 
bage for Pia, for hun blev overhalet af 
Esthers klubkammerat Lis Larsen, der 
kom stærkt med i de sidste 3 serier og 
henviste Pia til 3. pladsen. 
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Kredsmøder i København 
Amagerkredsen 
Amagerkredsen havde indkaldt til rep. 
møde i BBC tirsdag d. 20/11981. Fra be 
styrelsen var mødt følgende: Formand 
Børge Christiansen, kasserer Bodil Chri 
stiansen, ungdoms leder Jonna Brillo 
samt spilleudvalgsmedlem Gert Gjert 
sen. De resterende bestyrelsesmedlem 
mer havde meldt lovligt frafald. 
Følgende klubber var repræsenteret: 
Crazy med 2 mandater, SAS med 2 man 
dater, B 64 med 2 mandater, Dace med 1 
mandat, Kastnip med 1 mandat, Quark 
med 1 mandat, i alt 13 stemmeberetti 
gede. Gert Gjertsen repræsenterede 
samtidig Sundby. 
Børge Christiansen bød velkommen og 
startede med mandaterne s prøvelse. 
Derefter overgik man til valg af afte 
nens dirigent, som blev Bent Holst 
Rasmussen, som var mødt som observa 
tør for KBU. 
Næste punkt vat bestyrelsens beretnin 
ger. Børge startede med at sige, at man i 
Amagerkredsen havde holdt en lav pro 
fil i det første prøveår, da det jo ikke var 
endelig vedtaget, at kredsen skulle eksi 
stere. Børge undskyldte, at han ikke 
havde været så dynamisk som man må 
ske kunne have forventet, men årsagen 
var som bekendt den pludselige opstå 
ede situation omkring bowlinghallen 
"Ved Kajen«. Børge havde valgt at læg 
ge de fleste af sine kræfter i arbejdet på 
at få hallen på benene, da han mente, at 
det måtte være vigtigere at have et sted 
at spille, end en effektiv kreds som ikke 
havde nogen steder at spille. 
Børge redegjorde derefter kort for, hvad 
man havde lavet af arrangementer på 
Amager og håbede, at man fik en god ar 
bejdsdygtig bestyrelse, for som det 
fremgik af indkaldelsen, blev kun en af 
den siddende bestyrelse tilbage. Børge 
havde valgt dette lidt fremskudte tids 
punkt for rep.-mødet for at give den 
kommende bestyrelse muligheder for at 
gøre sin indflydelse gældende på det år 
lige rep.-møde i KBU d. 23/3 1981. Den· 
ne beretning er kun refereret i uddrag. 
Ungdomslederen Jonna Brillo redegjor 
de for ungdomsaktiviteten i det for 
gangne år på øen. Hun nævnede de 2 U· 
Træf, der var blevet afholdt dels i Ros 
sini og dels i Odense, hvor Amagerkred- . 
sen begge gange havde haft 11 deltagere 
med. Jonnas opfattelse var, at ungdom 
men havde været meget begej stret for 
disse 2 Træf, da de mente, at de havde 
lært en masse nye ting og nytten af at 
lære de nye ting inden for bowling. 
Efter en sådan positiv reaktion fik Jon 
na ideen til at forsøge at lave et sådant 
Træf for samtlige ungdoms spillere på 
Amager. Jonna forelagde sine ideer for 
ABA, som jo støtter ungdomsarbejdet, 
og fik en positiv modtagelse af forsla 
get. ABA ville afholde samtlige udgifter 
ved et sådant U-Træf. Det blev så en re 
alitet lørdag d. 1/11 1980 i BBC. Her 
blev de unge mennesker terpet i teori, 
fysisk træning, film om bowling samt 
instruktion på banerne, bI. a. 3-6-9 spare- 
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system. Endvidere blev der serveret 
mad, sodavand og is. Man kunne kun 
kalde dette Træf for en succes, da alle 
straks efter afslutningen spurgte, om 
man ikke igen ville lave et sådant Træf 
med en udbygget teknik. Jonna turde 
ikke love noget, da det jo stadig er et 
spørgsmål om økonomi. 
Jonna sluttede med at fremhæve det 
gode samarbejde hun havde haft med 
KBU's ungdomsleder Erik Madsen og 
gav udtryk for en god og fyldestgørende 
information fra Erik Madsen. 
Kassereren Bodil Christiansen fremlag 
de et lille regnskab af en størrelsesorden 
ca. 800,- kr. Dette gav ingen anledning 
til store diskussioner, så det blev straks 
godkendt. 
De forsamlede godkendte også de aflag 
te beretninger enstemmigt. 
Punktet indkomne forslag var. hurtigt 
overstået, der var ikke indsendt nogen. 
Valg af bestyrelse blev noget af en prø 
velse. Forsamlingen havde ingen emner 
til formandsposten, herefter foreslog 
Børge Christiansen Jonna Brillo som sin 
efterfølger. Dette blev enstemmigt ved 
taget. Kassererjobbet blev Kirsten Jo 
hansen enstemmigt valg til. Svend 
Schou blev enstemmigt valgt til ung 
domsleder . Værre blev det at få valgt en 
spilleudvalgsformand, da det ikke lyk 
kedes, sagde Gert Gjertsen ja til at blive 
konstitueret, foreløbig til efter det ordi 
nære rep.-møde i KBU, som måske kun 
ne frigøre nogle mennesker der til at 
overtage jobbet i kredsen. På samme be 
tingelser lod Bent Christensen sig vælge 
til sekretær. Lars Kjølhede påtog sig 
suppleanten s arbejde til efter det ordi 
nære rep.-møde i KBU. 
Sidste punkt var indkomne forslag fra 
KBU og DBwF, men da der heller ikke 

her forelå nogle, kunne dette punkt hur 
tigt bringes til afslutning. 
Havde der været nogen, havde man haft 
det problem, at forsamlingen ikke var 
beslutningsdygtig iflg. lovene. 
Man enedes om at lade den nye besty 
relse indkalde til ekstraordinært rep. 
møde straks efter det ordinære rep. 
møde i KBU. 
Dirigenten takkede for god ro og orden 
og afsluttede dermed mødet. 

P.b.v. 
Bent Christensen 

sekretær 

Valbykredsen 
Der indkaldes senere til møde (tirsdag d. 
10/3 1981). 

Rødovrekredsen 
J oker fik endnu en gang demonstreret 
sin modvilje over for kredsinddelingen. 
Fra J okers side gj orde man indsigelse 
imod indkaldelsen, da man mente det 
var ukorrekt at indkalde til et ordinært 
repræsentantskabsmøde - idet den en 
delige afgørelse om kredsinddelingen 
først skulle træffes på KBU's repræsen 
tantskabsmøde d. 23/3. Ligeledes prote 
sterede Joker imod at det udsendte ma 
teriale (lovforslag fra KBU og DBwF) 
var kommet så sent, at man ikke havde 
haft mulighed for at debattere det i 
klubberne. 
Da Jokers folk på ingen måde fik med 
hold i deres protester - snarere tvært 
imod - valgte de at udvandre i protest. 
Trods denne udvandring på 3 repræsen 
tanter, var de resterende klubber repræ 
senteret med 32 stemmeberettigede, og 
det var mere, end de i lovene foreskrev- 
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ne 50%, så efter denne lidt dramatiske 
start, kunne man uden yderligere prote 
ster gå i gang med dagsordenen. 
Ralf Donde blev valgt til dirigent, og 
mandaterne blev prøvet. 
I Rødovrekredsen havde man ydet den 
service at udsende en skriftlig beret 
ning, som formanden Jan Donde yderli 
gere kommenterede. 
Den skriftlige beretning omtalte udfør 
ligt det arbejde, kredsbestyrelsen havde 
været med i siden kredsens start for ca. 
10 måneder siden. 10 svære - men inter 
essante måneder - og på trods af, at 
man ret tidligt måtte afgive både Bruno 
Stokholm og Jørgen Suaning til forbun 
det, lykkedes det at leve op til de krav 
og forventninger, der var. afstukket for 
kredsens daglige virke. 
Samarbejdet med KBU, som kredsene 
nu bliver en del af, er blevet bedre efter 
hånden, og man fornemmer en klar frem 
gang på samarbejds- og kommunikati 
onsområdet. 
Sammen med Amagerkredsen og Valby 
kredsen har Rødovrekredsen været in 
volveret i langt de fleste af de beslutnin 
ger, unionen har stået overfor, og på 
baggrund af dette ser Rødovrekredsen 
fortrøstningsfuldt på værdien af en 
kommende hovedbestyrelse. 
Turneringslederordningen har i det sto 
re og hele kørt tilfredsstillende. Der er 
stadig småting, der skal rettes, og de 
bliver rettet. 
Spilleudvalget . i kredsen fik en »blød 
start« med Rødovremesterskab og en 
sommerturnering for senere med bra 
vour at klare deres del af opgaver som 
åbnings stævner - W orld Cup landsfina 
le - unionskampene og de nordiske me 
sterskaber. Skønhedsfejl var der, men 
ikke værre end de kan bæres. 
Ungdomsudvalget har været i samarbej 
de med forbundet om 2 U-træf. RBA's 
tidligere ungsomsaktiviteter er nu over 
taget af kredsen og udvalget har været 
integreret i unionens ungdomsudvalg. 
Da samarbejdet med forbundet går via 
unionen, kan der ikke siges meget om 
dette, dog har Rødovre ligesom landets 
øvrige kredse haft debat- og informa 
tionsmøde med forbundet. 
Mødet udskilte sig ikke fra de andre 
kredsmøder, idet mødeprocenten var 
meget ringe. 
Scan-Bowl - som er Rødovrekredsens 
hjemmebane - fik et selvstændigt afsnit 
i den skriftlige beretning. 
At samarbejdet med halledelsen ikke er 
det allerbedste, får man tydeligt indtryk 
af. 
Rygter om hallens fortsatte eksistens 
fik Mogens Bahl til at afholde møde med 
kredsen, og på kredsens foranledning 
blev forbundsformanden, Jørgen Høj 
ager, inviteret med. Endnu en gang gav 
halledelsen udtryk for, at der ikke var 
grund til panik, men da det tilsyneladen 
de er sket en ændring af den daglige le 
delse, uden at kredsen er underrettet, og 
når det samtidig forlyder, at firmaklub 
berne har været indkaldt til møde om sa 
gen, så kan det vel ikke undre, at afsnit 
tet om Scan-Bowl slutter med følgende 
ord: 
»Nuvel, vi arbejder i Rødovre og må for 
søge at få hele maskineriet til at glide, 

men det er ikke nogen let opgave, som 
disse linier forhåbentlig i al sin barske 
tydelighed viser.« 
Som et supplement til den skriftlige be 
retning kunne Jan Donde oplyse, at der 
stadig ikke kunne gives nogen besked 
om halledelsens dispositioner, end ikke 
KBU var orienteret om nogen ændring. 
Der er mulighed for, at opslagstavlen 
kan flyttes til et mere hensigtsmæssigt 
sted, hvor KBU- og kredsmeddelelser 
kan få lov at hænge uden at blive revet 
ned af de mange gæster, der opholder 
sig i indgangspartiet ved spilleautoma 
terne. 
Selvom der stadig er utilfredshed med 
banefejl, erkender kredsledelsen, at der 
er sket en klar forbedring, siden den nye 
chefmekaniker er trådt til. 
Debatten: 
Som det kunne ventes, drejede debatten 
sig mest om forholdene i Scan-Bowl, og 
det var tydeligt, at klubberne langt fra 
var tilfredse med de eksisterende for 
hold. 
Et godt råd blev givet; fungerer en bane 
ikke på træningsdagen, så sørg for at få 
returneret serier, svarende til det tids 
rum, banen ikke har været i funktion. 
De ikke særlig velholdte toiletter fik 
også påtale. 
Turneringslederordningen kom også til 
debat, og det blev klart, at kredsen skal 
se lidt nærmere på problemerne - uegne 
de turneringsledere og turneringsledere, 
der ikke møder til fastsatte vagter. 
Vor spilleform er forkert, når det kan 
vare 2 timer og 45 minutter at afvikle en 
turneringskamp. Det er især divisioner 
ne, der er længe om at afvikle kampene, 
men det hjælper, hvis man henstiller til 
klubberne om forsøgsvis at overholde ti 
derne. Den langsomme afvikling af kam 
pene har afstedkommet rygter om pris 
forhøjelser for kampe, og der er noget 
om snakken, så vi skal nok være indstil 
let på en mindre prisforhøjelse. 

~ ClDBE BOWLlNC 

Søger HALCHEF ----------- 
Som daglig leder til vor 8-baners 
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helårsjob med gode indtjenings 
muligheder for den rette person. 

Tiltrædelse 1. maj eller efter 
aftale. 

Personlig henvendelse efter for 
udgående telefonisk aftale med 
dir. Jorg A.E. Larsen. 
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Bent Holst Rasmussen takkede kredsle 
delsen for det store arbejde, der var ud 
ført; det havde aflastet KBU i en tid, 
hvor megen tid var benyttet til udarbej 
delse af lovforslagene, der skulle efter 
følge en vedtagelse af kredsinddelingen. 
Der havde været et godt samarbejde i 
de forløbne 10 måneder. 
Det blev også til nogle kritiske bemærk 
ninger om de provisoriske stævner, hvor 
bowlerne bliver lovet store præmier, 
hvis ellers tilmeldingerne står mål med 
forventningerne. D.v.s. at man reelt ikke 
har nogen fast præmie at stile efter. 
Stævnerne er arrangeret uden om kreds 
og KBU og kan derfor have uheldige 
virkninger, idet der i DBwF's love står: 
»Amatørskabet kan således fortabes af 
den, der i præmie modtager kontante 
midler eller præmier, der ikke er respek 
teret af DBwF.« 
I samme forbindelse oplyste J an Donde, 
at det ikke havde været muligt for kred 
sen at få et samarbejde i gang med hal 
len om afholdelse af stævner, uden at 
det betød en ekstra arbejdsbyrde for 
kredsledelsen, og uden at kredsen kunne 
få økonomisk udbytte af deres indsats. 
Man ønskede ikke at lægge arbejdskraft 
til rådighed, udelukkende for at hallen 
skulle tjene penge. Det var en profil, 
man også ville holde fremover. 
Beretningen blev godkendt uden stem 
mer imod. 
Der var ingen indkomne forslag; og man 
kunne derfor gå i gang med valget af 
medlemmer til kredsbestyrelsen. 
J an Donde kom med en kraftig opfor 
dring om at indstille kandidater til 
de forskellige poster, da kredsledelsen 
ikke selv havde været i stand til at finde 
mere end et emne. 
Det voldte store vanskeligheder at gen 
nemføre valget. Men selvom repræsen 
tanternes vægring mod at påtage sig et 
job i bestyrelsen til tider virkede pin 
lig, nåede man trods alt igennem, og 
Rødovrekredsens ledelse ser herefter så 
ledes ud: 
Formand J an Donde, kasserer Torben 
Petterson, sekretær Uffe Elvej, spille 
udvalgsformand Edy Steffensen, ung 
domsformand Bjarne Petersen, spilleud 
valgsmedlem Annette Petersen, revisor 
Kim Nielsen. 
Derefter gennemgik man de fra KBU og 
DBwF stillede forslag, som skal be 
handles på de kommende repræsentant 
skabsmøder i union og forbund. 

BH 

Det var ikke 
sætternissen 
men lay-out manden, der havde været 
på spil, da der i forrige nummer af BOW 
LEREN opstod en højst beklagelig de 
ling af Steen Tørners udmærkede artikel 
»Kravet til Danmarks bedste klubhold«, 
Artiklen var placeret på side 4, men den 
vejledende statistiske opstilling var pla 
ceret på side 9. 
I redaktionen håber vi, at den opmærk 
somme bowler fandt ud af den rette 
sammenhæng. 

BH 
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Divisionsrapport 
1. division, Herrer 
Det er ikke uden grund, at Sisu kan hol 
de 1. pladsen i divisionen. Holdet har 
lidt svært ved at nå de store højder rent 
keglernæssigt, men til gengæld forstår 
holdet at slå til på de rigtige tidspunk 
ter. I 11. runde mødte holdet Cimbrer i 
Aalborg, og hjemmeholdet var rent keg 
lemæssigt 217 kegler bedre end Sisu, 
men hvad sker? Sisu vinder tre serier på 
henholdsvis 9, 5 og 1 kegle, så slutresul 
tatet bliver 6-6. For Sisu 6 rare points, 
men for spændingen i toppen af 1. divi 
sion havde det været rart med lidt flere 
point s til Cimbrer. 
Cimbrer besætter stadig 2. pladsen 10 
point s efter Sisu, men holdet er nu å 
point s med Stenhuset og Exodus. 
Trods færre kegler klarede Stenhuset en 
8-4 sejr hjem i Rossini over Rossini, 
mens Exodus overraskede positivt med 
en flot 10-2 sejr på Bryggen over de ef 
terhånden lidt falmede tidligere mestre 
fra Sundby. 
Endelig vandt bundholdet fra KBK 
1940 i Rossini over Stjernen 67, der sta 
dig ikke kan spille i Rossini. Kun 6277 
kegler blev det til, og så kunne KBK 
1940 let og smertefrit vinde 10-2. 
I 12. runde ligner det efter programmet 
tre klare hjemmesejre til Cimbrer, Sten 
huset og Stjernen 67, mens det godt kan 
blive spændende i Århus, hvor Exodus 
tager mod Sisu. Hjemmeholdet er i øje 
blikket fyldt med optimisme, og så vil 
kampen vise, om holdet har noget at 
have den i. 
Rent individuelt var 11. runde ikke fyldt 
med kæmperesultater, men nogle spille 
re kunne da klare pari med Leif Elgaard 
som bedste med 1245. 

1. division, Damer 
Danmarksturneringens 11. runde gav 
ingen afklaring i toppen af damernes 1. 
division, da både Stenhuset og Fight 
vandt deres opgør med 12-0. 
Det tidligere i sæsonen så stærke Rød 
ovrehold Hook viser stadig tilbagegang. 
På trods af, at et par serier blev tabt 
med meget lille margin, lykkedes det 
ikke Hook at tage point mod Stenhuset, 
selvom kampen spilledes i Rødovre. 
Ikke Em spiller i kampen nåede 1100, 
hvilket må betegnes som usædvanligt, 
når påtænkes de mange landsholdsspil 
lere, de to hold tilsammen besidder. 
Senere på spilledagen lykkedes det 
Fight at gøre Stenhuset kunststykket 
efter med en 12-0 sejr over CKC i Ros 
sini. Her havde Fight dog to spillere 
over 1100, da Eta Bodilsen og Birthe 
Martens nåede henholdsvis 1141 og 
1119. Også dette opgør bød på stor 
spænding i et par af serierne, hvor Fight 
vandt med hhv. Em og to kegler. 
Sisu, der startede sæsonen så beske 
dent, spillede sig med en 8-4 sejr over 
SAS op på 3. pladsen, men der er åben 
bart blever sat for mange point over 
styr i sæsonstarten til, at Sisu kan nå 
helt til tops. 
I bundopgøret mellem Sundby og Exo 
dus blev resultatet 6-6 trods godt spil af 
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Exodus, der lavede mere end 300 kegler 
flere end Sundby. Lykken var imidlertid 
på Sundbys side i et par af kampens se 
rier, så Exodus kom ikke bort fra bun 
den trods anstrengelserne. Spændingen 
er dog fortsat stor blandt divisionens 3 
bundhold. 

2. division øst, Herrer 
Efter 11. runde er det svært at se hvil 
ket hold, der skulle være i stand til at 
forhindre B 64's oprykning til 1. divi 
sion. B 64 vandt nemlig den vanskelige 
kamp i »Globen« over Trotterne med 
8-4, og er dermed 14 points foran nr. 2 - 
SAS - som i en jævnbyrdig kamp på 
»Bryggen« spillede 6-6 mod Center. 
Hellerup avancerede til 3. pladsen ved 
at vinde lidt heldigt med 10-2 over Hen 
kel i Køge, hvorefter Henkel indtager 5. 
pladsen. 
GBK vandt med hele 12-0 over et meget 
svagt spillende BBK-hold. GBK har så 
ledes igen fået kontakt med de foranlig 
gende hold, men er dog fortsat nr. 7 med 
samme antal points som nr. 6, Center. 
Der er nu lagt op til en spændende af 
slutning, idet der kun er 10 point s for 
skel mellem nr. 2 og nr. 7 inden de sidste 
3 runder. 

2. division øst, Damer 
Topkampen i divisionen stod mellem 
Sporvejene og Starlet. Sporvejene spil 
lede dog ikke som noget tophold, hvor 
imod Starlet var opsat på at få revanee 
for nederlaget i efteråret, hvilket lykke 
des - endda med de samme cifre - altså 
10-2. Starlet scorede 6203 totalt, som er 
det hidtil højeste på udebane i divisio 
nen i denne sæson. 

Starlet ligner hermed mere og mere en 
oprykker til 1. division, eftersom for 
springet nu er 9 points til Sporvejene og 
13 points til Henkel. Endvidere har Star 
let det letteste program tilbage, bortset 
fra kampen mod Hellerup i Rossini. Hel 
lerup kan godt vise sig at blive en svær 
modstander, hvilket Henkel måtte er 
kende efter 6-6 mod netop Hellerup i 
Køge. 
Henkel kom foran med 2-0 mod Helle 
rup og scorede derefter 1146 i 2. serie, 
men til stor ærgrelse for Henkel spillede 
Hellerup over evne i samme serie, som 
Hellerup vandt på 1163. Dette tog dog 
ikke modet fra Henkel, der kom foran 
med 4-2, hvorefter Hellerup vandt de 2 
næste serier med igen en lille margin. 
Henkel satte dog tingene på plads i 6. se 
rie med 6-6 til følge, som dog ikke giver 
et rigtigt billede af holdenes indbyrdes 
styrkeforhold. Godt nok scorede Helle 
rup 6172, hvilket er ganske imponeren 
de af Hellerup på udebane, men Henkel 
har et mere stabilt spillende hold, og nå 
ede da også op på hele 6361 - øst 
kredsens næstbedste resultat i denne 
sæson. Samtidig er 6361 ny sjællandsk 
rekord, og den bliver vel snart yderli 
gere forbedret. 
For Henkel var det i øvrigt 6. gang i den 
ne sæson, at holdet var over de magiske 
6000 kegler, hvilket ikke overgås af de 
andre hold i divisionen. 
Henkel og Hellerup er fortsat nr. 3 og 4. 
Derefter er der et stort spring (20 
point s) ned til nr. 5, LK-Nes, som vandt 
10-2 over reservespækkede Vika i Fre 
derikssund. I øvrigt skal det retfærdig 
vis nævnes, at Vika ikke tabte, men spil 
lede 6-6 mod Spare Time i 10. runde - 



undskyld Vika! Vika er dog fortsat hen 
vist til en håbløs sidsteplads. 
BBK vandt det andet bundopgør med 
8-4 over Spare Time, hvorefter BBK på 
6. pladsen er 8 points foran Spare Time. 

Sidste nyt! 
I en fremrykket kamp (DT 13) mellem 
Starlet og BBK har Starlet vundet med 
10-2. Dette styrker formentlig Starlet's 
oprykningsmuligheder yderligere. 

2. division vest, Herrer 
Rækkefølgen i denne division ændrer 
sig ikke meget. Det skal dog bemærkes, 
at ST er på vej væk fra bundpladserne, 
to sejre på henholdsvis 10-0 og 8-4 over 
HBC og Top 10 pyntede gevaldigt på 
pointstillingen, og det hjalp ST helt op 
på fjerdepladsen, da både Puds og 
»Clockerne« satte mange point til. 
At Five O'Clock kunne tabe til Amici er 
vel ikke ligefrem en sensation, men at de 
skulle tabe med 12-0 og kun score 5880, 
havde ingen ventet, og da slet ikke efter 
deres flotte resultat i niende runde, hvor 
de scorede over 7000. Ja, man kiggede 
en ekstra gang på scoretavlen for at se 
om de havde været fuldtallige, og det 
havde de. 
Hot Spot har siden sidst klaret to pæne 
sejre hjem til Viborg og ligner mere og 
mere det nye førstedivisionshold, men 
ok, der mangler stadig 3 spilleomgange, 
så der kan endnu ske forandringer. Vi 
king fik en 10-2 sejr over Puds, men 
måtte neje sig for Amici, der vandt 8-4 
og satte derved nogle vigtige point til. 

2. division vest, Damer 
Check-Puds 12-0 
J eg må nok sige, det var et chok, ikke 
kun for Puds-pigerne, men også for os 
andre, der følger lidt med i divisionerne. 
Men med de serier Chock slog, er der 
ikke noget at sige til det resultat. Alle 6 
serier var over 1000 - endda tre serier 
over 1100. Det må siges at være et flot 
resultat til Chock, der slog et samlet re 
sultat på 6639 kegler mod 6195 til Puds. 
Det er ikke første gang topholdet sæt 
ter point til i denne sæson. men mon 
ikke de vender tilbage til første division 
alligevel, det tror jeg. 

Top 5-Viking 2-10 
Det må siges at være et resultat, der 
ikke kan pilles ret meget ved, selvom 
Top 5 endda havde 4 serier over 1000, og 
to var omkring 1100 kegler, men Viking 
pigerne havde altså de kegler mere i de 
serier, hvor det var nødvendigt og vandt 
kampen 10-2 med et samlet keglefald 
på 6303 mod 6141. 

Brasilia-Top 10 10-2 
Med dette resultat viste Brasilia noget 
af det, der gav dem en tredieplads sidste 
år, og samtidig slog de Fynsk rekord 
med 6285 kegler. Top 10 slog 5818. Det 
viser lidt om, at det ikke er helt nemt for 
et nyt hold at klare sig i divisionen. 
Kampens forløb nævnes fra første serie 
med Brasilia nævnt først. 1003 mod 
889, 2. serie 1056 mod 977, 3. serie blev 
mere jævnbyrdig 1056 mod 1059 - den 
eneste gang Top 10 var over de 1000, 

men det gav til gengæld 2 point, 4. serie 
1033 mod 986, 5. serie 1032 mod 940,6. 
serie 1105 mod 967. Alle 6 serier for Bra 
silias vedkommende var over 1000, det 
er noget, der heller ikke er sket ret man 
ge gange i år. 

Hot Spot-OBwK 10-2 
To point til de fynske piger i Viborg si 
ger ikke ret meget om kampen som hel 
hed, for 2 eller måske 4 point mere hav 
de ikke været ufortjent, efter det spil de 
fynske piger leverede i denne kamp. 
Med en første serie på 1056 viste sig 
ikke at være nok til point, for de jyske 
piger slog 1073 og vandt de to første 
point. 1017 var heller ikke nok, da spil 
lerne fra Hot Spot slog 1099; først i 4. 
serie blev det til 2 point til OBwK - i en 
serie, hvor ingen af holdene var over de 
1000,980 til OBwK mod 942, men med 
et slutresultat og samtidig et nederlag 
på over 500 kegler kan det kun blive 
10-2 til Hot Spot. 

Stillingerne i divisionerne 
1. division, Herrer 
l Sisu 84 P 1133 
2 Cimbrer 74 P 1140 
3 Stenhuset 74 p 1130 
4 Exodus .... ;......................... 74 P 1125 
5 Stjernen 67 66 P 1146 
6 Rossini 60 p 1106 
7 Sundby 54 P 1125 
8 KBK 1940 42 P 1081 

1. division, Damer 
l Stenhuset 86 p 1085 
2 Fight 84 P 1068 
3 Sisu 72 P 1045 
4 Hook 68 P 1050 
5 SAS , 64 P 1063 
6 Sundby 52 P 1040 

7 CKC 52 P 1020 
8 Exodus 50 P 1027 

2. division øst, Herrer 
l B 64 86p 1124 
2 SAS 74 p 1093 
3 Hellerup 72 P 1077 
4 Trotterne : 68 p 1098 
5 Henkel 66 p 1076 
6 Center 64 p 1079 
7 GBK 64 P 1076 
8 BBK 34 P 1046 

2. division øst, Damer 
1 Starlet 95 p 995 
2 Sporvejene 86 p 993 
3 Henkel 82 P 991 
4 Hellerup 80 P 954 
5 LK-Nes 60 p 953 
6 BBK 50 P 942 
7 Spare-Time 42 P 921 
8 Vika 33 P 850 

2. division vest, Herrer 
1 Hot Spot 97 P 1112 
2 Viking 89 P 1103 
3 Amici 78 P 1093 
4 ST 66 P 1076 
5 Five o'Clock 62 P 1091 
6 Puds 55 P 1087 
7 HBC 41 P 1047 
8 Top 10 40 P 1056 

2. division vest, Damer 
1 Puds 96 P 1049 
2 Hot Spot 88 P 1028 
3 Viking 82 P 1027 
4 Chock 80 P 1022 
5 Brasilia 58 P 992 
6 Top 5 46 P 972 
7 OBwK 42p 969 
8 Top 10 36 P 960 

Pas på rekorderne 
Forbundets idrætsleder, Bruno Stok 
holm, har på grund af opståede proble 
mer vedrørende anmeldelse af danske 
rekorder udsendt en skrivelse til unio 
nernes formænd, spilleudvalgsformænd 
og ungdomsledere. 
I skrivelsen fremhæves specielt 2 punk 
ter, som vi gengiver her: 
1. Bilagt enhver anmeldelse SKAL 

MEDFØLGE SLAGSEDLER, der 
ligger til grund for anmeldelsen (evt. 
kopi af slagsedlerne). 

2. Omhandler anmeldelsen af UNG 
DOMSREKORD (puslinge / junior / 
ynglinge) SKAL DESUDEN PÅ RE 
KORD-ANMELDELSEN ANFØ 
RES FØDSELSDATA for spilleren/ 
spillerne. 

Derudover gøres der opmærksom på, at 
anmeldelse af danske rekorder skal være 
forbundet i hænde senest 14 dage efter 
at rekorden er blevet sat. 
H vis man ønsker de indsendte slagsed 
ler returneret, bedes dette anført. - Så 
vidt forbundets idrætsleder. 
Vi håber, at alle der kan blive impliceret 
i proceduren omkring anmeldelsen af 
danske rekorder, skriver sig ovenstå 
ende bag øret, så de bowlere, der sætter 

danske rekorder også bliver registreret 
som sådan. 

red. 

Dødsfald 
En af dansk bowlings pionerer, Børge 
Villadsen, er efter nogen tids sygdom 
død, 66 år gammel. 
Børge Villadsen, der i sin ungdom var en 
glimrende svømmer og fremragende 
sportsdanser, var blandt de første bow 
lere, da Karolinelund Bowlinghal i Aal 
borg blev indviet i 1964. 
Han gjorde sig hurtigt bemærket som 
en fremtrædende bowler, der både opnå 
ede en plads på landsholdet og var med 
til at repræsentere Danmark ved EM i 
Birmingham i 1965. 
Han var medstifter af Bowlingklubben 
Cimbrer og var med til at føre klubben 
frem blandt landets stærkeste. 
Han var desuden medstifter af Nord 
jysk Bowling Union, der senere udvik 
lede sig til Jysk Bowling Union. 
Sygdom tvang desværre Børge Villad 
sen til at holde inde med bowling, men 
han vil over hele landet blive erindret, 
ikke blot 'som en dygtig bowler, men 
også som en glimrende kammerat. 
Æret være hans minde. 

BK Cimbrer/Sam. 
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Seniorbarometer 
Med unionsmesterskaber og som følge 
deraf kun en divisionsrunde er der ikke 
overvældende mange resultater. som 
kommer ind på listen denne gang. Helt i 
top er J ørn Iversen fra Fight i Herning. 
der med to danske rekorder under vej s 
nåede 1380 over de seks serier. Rekor 
derne var for tre serier på 752 og for fire 
serier på 974. Flot - flot. Endnu et resul 
tat på 1271 får Jørn også på listen. så 
han må ligge godt her i forårs sæsonen. 
da han også har sat dansk rekord over 
tre serier AM. En fynbo har denne gang 
fået plads på 'herrelisten, nemlig Dennis 
Steffensen fra Top 10 med 1282. 
Tre damer nåede over 1200. og det er 
faktisk efterhånden betingelsen for at 
komme på damernes liste. 

Damer 
1 Anette Petersen. Hook 
2 Anette Petersen. Hook . 
3 Karin Mathiasen, Fight . 
4 Marian Jensen. Stenhuset . 
5 Birgitte Lund, Sisu . 
6 Ilse H. Rasmussen, SAS . 
6 Margit Olsen, Puds . 
6 Margit Nielsen, Chock . 
9 Henny Larsen, Stenhuset . 
10 Inge Hansen, Viking . 
11 Eta Bodilsen, Fight . 
11 Birgitte Lund, Sisu . 
13 Helle Jensen, Hot Spot . 
14 Anne Rath, Sundby . 
15 Else Klitte, Hot Spot . 
15 Margit Bangsø, Fight . 
17 Harty Sørensen, Ravnsborg . 
18 Else Bach Larsen, Kvik . 
19 Kate Nybro Christensen, 

Sundby 1198 
20 Pia Jørgensen, Sisu 1194 
21 Margit Bangsø, Fight 1193 
22 Lone Klitgaard, Stenhuset 1191 
23 Karin Mathiasen, Fight 1190 
24 Lone Andersen, Exodus 1189 
24 Marian Jensen, Stenhuset 1189 
24 Karin Mathiasen, Fight 1189 
24 Inger Lise Mortensen, 

Stjernen 67 1189 
28 Jette Hansen, Stenhuset 1188 
29 Anne Rath, Sundby 1185 
30 Yvonne Steffensen, Hook 1183 

Herrer 
1 Eivind Madsen, Stjernen 67 . 
2 Jørn T. Iversen, Fight . 
3 Knud E. Jensen, Stjernen 67 
4 Torben Hansen, Hot Spot . 
5 Kenn Bruun, Stjernen 67 . 
6 Eivind Madsen,Stjernen 67 .. 
7 Erik Nielsen, Hellerup . 
8 Villy Poulsen, Strike, JBU . 
9 John Husum, MBK 78 . 

10 Per Carlsen, Sundby . 
11 Bo Carls en, Sundby . 
12 Bjarne Lindholm, Exodus . 
13 Ole Busch, B 64 . 
14 Kurt Petersen B 64 . 
15 Peer Madsen, LBC . 
16 Gert Nielsen. Sisu . 
17 Bent Petersen. Joker . 
18 Dennis Steffensen, Top 10 . 
19 Jens Rasmussen, B 64 . 
20 Preben Andersen, Exodus . 
21 John Thomassen, Sisu . 
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1257 
1250 
1249 
1245 
1231 
1223 
1223 
1223* 
1215 
1212* 
1211 
1211 
1210 
1205 
1204 
1204 
1203* 
1202 

1402 
1380* 
1370 
1359 
1355 
1331 
1317 
1314 
1313 
1312 
1305 
1304 
1300 
1290 
1288* 
1287 
1283 
1282* 
1277 
1274 
1273 

21 Poul E. Larsen, Stenhuset 1273 
23 Per Hjorth, LR 64 1271 
23 Jørn T. Iversen. Fight 1271* 
25 Kim Jensen, Stenhuset 1269 
25 Flemming Nielsen, Exodus 1269 
27 Ole Viinberg, Stjernen 67 1268 
28 Villy Mortensen. Stjernen 67 1267 
29 Jan Donde, Smut 79 1266 
30 Kenn Bruun, Stjernen 67 1264 
Nye resultater er som sædvanlig mær 
ket med *. 

Deltagerrekord 
Ved oldboys/girls mesterskaberne i 
Køge Bowling Center kunne man no 
tere ny deltagerrekord med 168 tilmel 
dinger. 
Stævnet var fuldt tegnet, hvilket ville 
sige, at efteranmeldelser kun kunne fin 
de sted i det omfang, der indløb afbud. 
Det kan man da kalde succes! 

22 BOWLINGBANER 
BRUNSWICK 

er klar til at tage imod DIG ! 
~ =- 

<~X4u· 8iJ~0f7~/ 
GI. Jernbanevej 27 - 35 . 2500 Valby Telt. 01 /4677 38 

Bhi B5i 
Måltagning og 

boring i Send dine mål 
Rossini Bowlinghal - og du har 

hver fredag kl. din nye kugle 
kl. 18.00 - 20.00. 3 dage efter 
Som sædvanlig (nyt avanceret 

den svenske specialist boreudstyr) 
Josef Ghidini 

Forhandler af 
markedets mest 

driftssikre 
maskiner og 

baner 
BRUNSWICK 

DANSK BOWLING IMPORT e • i Nystedvej 32 A, 2500 Valby Tlf. 01 - 17 1457 



Debat 

Lønnet generaldirektør 
eller 
Efter at have læst sidste nummer af vo 
res lands blad, i hvilket et par små 
artikler behandler omstændighederne 
omkring bladets fortsatte virke, får man 
faktisk det indtryk, at forbundsledelsen 
har ansat en generaldirektør til små 
400.000 om året til ansv. red. 
At tolke efter- disse små-notitser bliver 
den nuværende ansv. red. uhørt dårligt 
behandlet af forbundets F.U. 
Høflige forespørgsler fra Børge Holm 
besvares skriftligt i en tone, der foranle 
diger udenforstående til at tro, at Børge 
er ansat af F.U. til en nfed« årsgage og 
nu går og venter på, hvorvidt han frem 
over kan regne med at have job, eller 
han skal stille sig til rådighed for det 
øvrige erhvervsliv - og altså sige farvel 
til denne »[ede« generaldirektørløn. 
Det mindste man kunne gøre fra F. U.' s 
side var da i hvert fald at holde Børge 
underrettet om udviklingen - og om 
F.U.'s stillingtagen. Men F.U. har må 
ske ingen mening, før unionsbestyrelser 
ne har tilkendegiver deres dom. 
Nu er forbundets pressesekretær blevet 
bedt om at analysere hele behovet m.m. 
omkring bladet og fremvise en rapport 
om forholdet. 
Pressesekretær John Jørgensen skriver 
på sædvanlig diplomatisk vis til sin 
efterfølger Børge Holm, at han synes, 
Børge skulle lidt med ind i det udkast, 
der allerede er lavet - eller i hvert fald 
orienteres, inden det offentliggøres. 

Tænk sig 
Havde det ikke været mere på sin plads, 
at Børge var med til at udarbejde rap 
porten eller få oplyst af F.U., hvad man 
var utilfreds med ved den nuværende 
form, Børge har lagt. 
Det er en kendt - og ofte diskuteret sag 
- at BOWLEREN er fantastisk dyr at 
producere. 
Det er sikkert også en almen opfattelse, 
at den nuværende kvalitet ikke lever op 
til udgifterne på bladet. 
Det må også være helt klart, at der skal 
ske et og andet meget hurtigt - i en eller 
anden retning. 
Men derfor kan man godt behandle en af 
landets mange frivillige, ulønnede bow- 

lingledere - nemlig den ansv. red. - på 
en pæn og sober måde. 
Ingen forlanger tak - men der er også 
langt fra et tak til en våd klud i ansigtet 
... eller ... 
Vi imødeser med spænding den nye rap 
port. 

Med sportslig hilsen 
Jan Donde 

Til Steen Tørner 
Tusind tak for den medrivende divisi 
onsrapport i februar-udgaven af BOW 
LEREN for damernes 1. divisions ved 
kommende. Især rapporten omkring op 
gøret mellem Stenhuset og SAS, både i 
denne sæson og i forrige sæson. Lad mig 
starte med at sige, at jeg betragter dele 
af din udførlige rapport som temmelig 
stødende. Men lad mig lige vende til 
bage til nuets opgør: 
Stenhuset vandt sandt nok 10-2, men 
det skal da heller ikke være nogen hem 
melighed, at vi rent faktisk regnede med 
at få lidt flere points med hjem end til 
fældet var. Her vil jeg selvfølgelig be 
nytte lejligheden til at ønske Stenhuset 
til lykke med den store sejr. M.h.t. 
SAS's divisionshold: Her kan jeg kun 
berette, at SAS desværre ikke var i 
stand til at stille op med en holdleder 
for vores damer, så det er måske en af 
grundene til, at udskiftningsspilleren 
ikke blev benyttet. Lad mig også under 
strege {m gang for alle, at SAS intet, jeg 
gentager, intet har imod at udskifte en 
spiller, selvom reserven er gravid. Så 
»øjenvidnernes rygter« stemmer ikke 
rigtig overens med de faktiske forhold. 
Vedrørende din forbløffende hukommel 
se fra forrige sæson (78/79) har jeg kun 
en ting at sige, og det er: NÅl Det er fak 
tisk lige før, vi ikke selv kunne huske 
den omtalte episode. Men bortset fra 
det: Jeg må indrømme, at jeg synes det 

er lidt utilfredsstillende at fremtrække 
en så gammel kamp, som tilfældet er 
her, men jeg vil da heller ikke benægte 
at det ikke er korrekt. J eg mener bare: 
at vi dengang trods alt nærmede os 
årets koldere tider, så det kan jo ikke 
helt udelukkes, at reserven måske var i 
gang med at strikke uldne sokker til re 
sten af holdet. 

Med venlig hilsen 
Steen Ulrichsen 

Formand/BK SAS 

Til BK SAS 
Det er altid mægtigt rart, når redak 
tionen får bevis for, at der trods alt er 
nogle, der gider læse BOWLEREN, selv 
om forbundsstyrelsen åbenbart mener 
noget andet. 
Glædeligt er det også at høre, at min an 
del af divisionsrapporten i BOWLE 
REN nr. 2 var medrivende, da jeg hader 
de sædvanligvis dødkedelige oprems 
ninger af facts, der alligevel kan læses 
udfra forbundets »Resultater og Stillin 
ger«, 
Det er beklageligt at erfare, når ryg 
terne ikke giver udtryk for de faktiske 
forhold, og SAS får derfor min und 
skyldning for ikke at have indhentet 
yderligere oplysninger i form af primær 
information. 
Den manglende udskiftning så under 
tegnede som en parallel til deri ligegyl 
dighed, der blev udvist i forrige sæson i 
forbindelse med »strikketøj sdramaet«, 
og det var ikke den gamle kamp, der 
blev fremhævet, men episoden. 
I øvrigt behøves ingen forbløffende hu 
kommelse for at kunne erindre en for 
topbowling så usædvanlig hændelse, 
der som krydderi til en divisionsrapport 
åbenbart har virket stødende på de im 
plicerede. 

S.T. 

Møllemarksvej 80 
5200 Odense V 
T elf. 09-16 81 13 

Daglig leder: 
Helge Andersen 
Åbningstider: 
Mandaq-fredaq .. , 14-23 
Lørdag 10-18 
Søndag •......... 12-18 
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Stævner siden sidst 
SBU-cupturneringen 
2. omgang af SBU-cupturneringen er af 
viklet med følgende resultater: 

Herrer 
LR 64, 2-BK 75 2304-2687 
LR 64, l-BK Køge 1 2702-2321 
Henkell-Lyngby 1 2617-2587 
Landsbyen-Comet 2563-2462 

Damer 
Ravnsborg 2-Henkel 2209-2515 
Lyngby-BK 75 2195-2018 

BK 75 overraskede med et flot resultat i 
Frederikssund mod LR 64 2, hvorimod 
BK Køge 1 blev klædt af til skindet mod 
LR 64 1. Aldrig har man set BK Køge i 
bedste opstilling spille så svagt, men 
det var måske respekten for LR 64's ru 
tinerede og velspillende hold på hjem 
mebane, der gjorde sig gældende. 
Henkel 1 besejrede i en spændende 
kamp Lyngby 1, mens Landsbyen over 
raskende var i stand til at besejre Co 
met, som ellers tidligere havde elimine 
ret Ravnsborg's stærke pokalhold. 
Damekampene fik de forventede resul 
tater hvilket betyder, at det bliver 
Lyngby, der skal have »fornøjelsen« af 
at spille finale mod de stærkt spillende 
Henkel-damer. 
Lodtrækningen til herrernes semifinaler 
gav følgende resultater: 
BK 75-Landsbyen 
LR 64 1- Henkel 1 
Disse 2 herrekampe spilles lørdag den 
28. marts 1981. 

Kredsmesterskaber i 
Herning 
De indledende runder i kredsmesterska 
ber i Herning blev afviklet, og som sæd 
vanlig blev der opnået pæne resultater, 
men dog ikke helt i toppen, som det un 
dertiden har været tilfældet. 

Bedste herrespiller blev B-spilleren J an 
Jørgensen fra Fight med 1282, og det 
må jo nok siges at være overraskende 
foran de kendte Stjernen 67 navne. 
Bedst i herre A blev Eivind Madsen 
med 1249, og også her blandede en 
Fight-spiller sig, nemlig Harry Kristian 
sen på andenpladsen med 1228. 
Bedst hos damerne blev Lene Jensen fra 
Stjernen 67 med 1162, men Eta Bodil 
sen fra Fight var tæt på med 1161. 
De resultater jeg har kunnet få fat på 
fremgår af nedenstående, og det er alle 
resultater fra de indledende runder. Fi 
nalerne blev spillet den 14.3., men de må 
vente til næste nummer. 

DamerA/B 
1 Lene Jensen, Stjernen 67 .. 1162 193 
2 Eta Bodilsen, Fight 1161 193 
3 Margit Bangsø, Fight 1147 191 

Damer C/D 
1 Bente Andersen, MBK 78. 1032 172 
2 Else Kjær, MBK 78 1021 170 

Herrer A 
1 Eivind Madsen, Stjernen671249 208 
2 Harry Kristiansen, Fight.. 1228 204 
3 Orla Larsen, Stjernen 67 ... 1223 203 

Herrer B 
1 Jan Jørgensen, Fight 1283 213 
2 Karl Jensen, Uldjyden 1221 203 

Herre C 
1 Frank Jacobsen, Fight 1106 184 

HerreD 
1 Benny Kjærgaard, MBK 781032 172 

Damer Par 
1 Eta Bodilsen- 
Margit Bangsø, Fight 2308 192 

Herrer Par 
1 Jan Jørgensen- 
Jørn Iversen, Fight 2502 208 

Landspokalturneringen 
Vest 
Damer 
Sensationsholdet fra Kammeraterne 
kunne ikke fortsætte succes'en mod de 
danske mestre fra Stenhuset. Trods en 
føring efter første serie virkede hol 
det chanceløst, da Stenhuset først gik 
i gang, og holdet viste, at det også 
kan spille, cup-kampe på udebane. Slut 
totalen blev på flotte 2753, og så hjalp 
de pæne 2510 til Kammeraterne ikke 
meget. 
Endnu bedre gik det for Exodus i kam 
pen mod Stjernen 67. Sidstnævnte hold 
viste, at det godt kan spille i Århus, men 
2570 kegler var slet ikke nok denne dag 
mod Exodus, hvor holdet satte ny klub 
rekord med 2785. Der er dermed gjort 
klar til et revancheopgør for Stenhuset 
mod Exodus, der er det eneste hold 
Stenhuset har tabt til i 1. division, en 
sejr, der oven i købet er den eneste, Exo- 

dus har fået. Stenhuset er vel nok favo 
rit i kampen, men holdet er garanteret 
ikke alt for sikre på sejren. 

Herrer 
Hos herrerne bliver vestfinalen et in 
ternt Aalborg-opgør, men vel nok lidt 
overraskende er Stenhuset ikke repræ 
senteret. Holdet mødte i semifinalen 
Five O'Clock, der er et særdeles svin 
gende hold. I sidste runde kunne holdet 
lige klare 2600, som altså var nok, men 
denne gang, hvor modstanderen var 
Stenhuset 1, klatrede holdet helt op på 
2903, og så var Stenhusets 2794 ikke 
nok. 
Derimod var der favoritsejre i den an 
den semifinale, hvor Cimbrer slog Hot 
Spot, men ih hvor det kneb. Kun 18 keg 
ler skilte de to hold efter fintællingen, og 
det endda på så pæne cifre som 2877 og 
2859. Men altså en vestfinale mellem 

2 Eivind Madsen- 
Kenn Bruun, Stjernen 67 .. 2421 201 

3 Orla Larsen-Villy 
Mortensen, Stjernen 67 ..... 2383 198 

I mit referat fra Herning kredsens re 
præsentantskabemøde omtalte jeg, at 
der ville blive afholdt ekstraordinært 
møde med det formål at finde en sekre 
tær. Det er nu sket, og ny sekretær blev 
Maja Foudal Christensen fra MBK 78, 
men samtidig skete der det overrasken 
de, at den nyvalgte spilleudvalgsfor 
mand Svend Age Kragh fra HBC trak 
sig, da det viste sig muligt at få en ny på 
posten. Det blev Vibeke Hedager, også 
fra MBK 78. 

Påskestævne 81 
. For 3. år i træk indbyder bowlingklub 
ben TOP 10 alle landets bowlere til det 
stor og succesrige stævne, som sædva 
nen tro afvikles til påske i Odense Bow 
linghal. Foruden dette stævne, som af 
holdes på de velkendte præmisser med 
handicap tillæg 65 % op til 210, er der i år 
tilføjet noget nyt, nemlig bowlinghal 
lens 5 års fødselsdagsstævne, som afhol 
des sideløbende med. 
D.v.s. at.du deltager i 2 stævner for 1 
stævnes startafgift og naturligvis med 
chance for præmie i begge stævner. Da 
sidstnævnte stævne kører uden handi 
cap, mener vi, at bowlingspillere på alle 
niveauer er tilgodeset, så alle har præ 
miechance, når I stævner mod Fyn til 
påske. 
Med en samlet præmiesum på kr. 15.000 
+ ekstra præmier forventer vi stor del 
tagelse, derfor se invitationen, som er 
sendt ud til alle landets klubber, og til 
meld dig hurtigt, så du kan være sikker 
på en plads. 

Cimbrer og Five O'Clock, hvor Cimbrers 
rutine nok gør udslaget. 
Lodtrækningen gav finalestævne i Aal 
borg, hvor både dame- og herrekampen 
skal spilles. 

øst 
Så er vi fremme ved de allersidste kam 
pe, og i slutningen af april afgøres det, 
hvem der skal til Herning som repræ 
sentanter for østkredsen. 
Damernes østfinale bliver et opgør mel 
lem Sundby og Henkel, og kampen er 
programsat til lørdag d. 25/4 kl. 15.00 i 
BBC-hallen. 
De sidste 2 kampe i herrerækken gav 
følgende resultat: 
Sisu-Sundby 2730-2925 
Ravnsborg-SAS 2635-2649 
Og lodtrækningen gav følgende resul 
tat: Sundby-SAS. Kampen spilles lør 
dag d. 2/5. 


